Ego Alexander Catholicae Ecclesiae episcopus.
Ego Bernardus Poiiucnsis et S. Rufinoc episco-

pus.
Ego Gualterus Albanensis episcopus.

Ego Hubaldus presbyter cardinalis S. Crucis in

Jcrusalein.

Ego Henrictis presbyter card. lit. SS. Nerei et
Acbillei.

Ego Johaiinespresbyter cardinalis tiluli S. Ana-
slasiae.

Ego Alberlus presbytcr card. tit. S. Laurentii in (
Lucina.

Ego Guillelmtts presbjier card. S. Petri ad Vin-
cula.

Ego Hyacinthus diac. card. S. Mariaein Cosme-
din.

Ego Odo diaconus cardinalis S, Nicolai in Car-
cere.

Ego Arditio diaconus cardinalis Sancti Theo-
dori.

Ego Cinthius diaconus card. S. Georgii ad Ve-
lum Aureum.

Datum Paris. per manum Hermanni sanctse Ro-
manae Eeclesia?subdiaconi et notarii, vni Kal. Maii,
lncarnalionis Dominicae anno 1165, ponliiicatus
vero domini Alexandri papac III aiino iv. 1

CLI.

Privilegium pro ecclcsia Gerberodensi.

(Parisiis, April. 25.)

[PILLET,Hist. de Gerberoy, Pr., p. 332.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis canonicis Ecclesise Gerboredi, tam prae-
sentibus quam ftiluris (canonice) intranlibus, in

perpetuum.
Quolies illud a nobis petitur quod religioni et

bonestate convenire dignoscitur, animo nos decct

libenti concedere et petentium desideriis congruura

impertiri consensum. Eapropler dilccti in Domino

lilii> juslis postulationibus clementer annuimus , et

prjefatam ecclesiam in qua divino mancipati estis

A obsequio, sttb B. Pelri, el nostra prolecfione susci-

pimus, et prseseiilis scripti privilegio communi-

nuis; statuentes ut quascunque possessiones, qnae-

cttnque bona eadem Ecclesia in praesentiarum juste
et canonice possidet, aut in futurum concessione

pontificum, largilione rcgum, vel principum , obla-

lione fideliiim, seu aliis justis modi.s, preeslante
Domino, poleril adipisci, firma vobis vestrisque
successoribus et illibata perniaiieant. In.quibus haec

propriis duximus exprimenda vocabulis : ecclesiam

de Rotumgio cum decima magna et minuta, et

omnibus ejus appendiciis; ecclesiam de Hausseio et

de Curcellis, ecclesiam de Hericourt; altare de Lo-

dosiis; medietalcni decimse de Collcngnies; deci-

mam de Tuilcto; tertiam partem de sancti Dionysii
B ciitie, ecclesias de Vuambasio, de Capella, de Sul-

lis, de Sancto Sanctone, et de Sancto Audoeno.

Juslitiam qtiamhabetis in alrio apud Sonjons,et apud
Acceium et apud villam quae dicilur Uns, apud Se-

nentes, c-t apud Vuardes; in villa Braii et apud
Cuiieium; decimam quoque conductus pedagii,
transilus apud Sonjons et Uns, et fossam ferrariam
in Sabiniis. Ad hsec liberlatem illam quam bonae

memoriae Yuido quondam Belvacensis episcopus
canonicis vobis et ecclesiac vestrac concessit, et

scripti sui pagina confirmavit, nosne a slatu suo

temerario alictijus iucursu, pro;.essu temporis mo-

vcatur, auctorilate aposlolica confirmamus.

Prtesenti eliam decreto statuimus ut nullus un-

-. quam habeat in ecclesia vestra praebendam nisi

is qtii ei per suam preesentiam voluerit deservire.

Capcllanum itidem vice domini, qui pro teriipore

fuerit, nisi a'o oflicio capellanioe oninino destiterit,

capellam aut prsebendam ecclesioe veslrae, simul

cuni capellania illa prohibemus haberc. Adjicimus

practerea el auctoritate apostolica interdicimus ut

prsebendeevestras non dividantttr, sed in sua omni

tempore integritale permaneant.
Decreviraus ergo ul nulli omnino hqminura li-

ceat supradiclam ecclesiam temere perturbare, aut

ejus possessiones auferre, vel ablatas relinere , mi-

uuere, seu aliquibus vexalionibus fatigare, sed

illibata omnia el inlegra conserventur eorttm pro

quorum gubernatione et sustentatione coneessa

) sunt, usibus omni modis profutura, Prohibemus

quoque ut nulius unquam audeat ecclesieeveslrae

aut capellanis ipsius novas vel indebilas exactio-

nes imponere, vel personas vestras aliquibus illici-

tis prseceptionibus et servitiis aggravare, salva

apostolicaesedis auctoritate, et dioecesani episcopi
canonica juslitia. Ad indicium aulem perceptae bu-

jus ab Ecclesia Romana proteclionis, unum bisan-

tium nobis, nostrisque successoribus annis singu-
lis persolvetis.

Si qua igitur in futurum ecclesiastica saeeula-

risve persona hanc nostrac constitutionis paginam
sciens, contra eam temere venire tentaverit secun-

do terliove commonita, si non salisfactione con-

grua emendaverit, poteslatis honorisque sui digni»
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tate careal, reamque se divino judicio existere de

perpetrata iniquitate cognoscai, et a sacraiissinio

corpore et sanguine Dei et Domini Redernptoris
nostri Jesu Chrisli aliena liat, alque in extremo
examine dislrictae ullioni subjaceat. Cunctis aulem

eidem Joco sua jura servantibus sit pax Domini
nostri Jesu Christi, qualenus et hic fructum bonse
aclionis percipiant, et apud districtum judicem
praemia seternaepacis inveniant. Amen.

Ego Alexander Catholicse Ecclesiae episcopus.

Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.
Ego Bernardus Porluensis et Sanclse Rufinae epi-

scopus.

Ego,Guallerus Albanensis episcopus.
Ergo Hubaldus presbyter cardinalis lil. Sanctte

Crucis in Jerusalem.

Ego Henricus prcsbyter cardinalis lil. Sanclorum
Nerei el Achillsei.

Ego Joannes presbyter cardinalis lit. Sanctsc
Anasiasise.

Ego Alberlus presbyter cardinalis tit. Sancli
Laurentii inLucina.

Ego Guillclmus presbyter cardinalis tit. S. Petri
ad Vincula.

Ego Hyacinthus diaconus cardinalis S. Mariaein
Cosinedin.

Ego Odo diacouus cardinalis S. Nicolai in car-
cere Tulliano.

.Ego Ardicio diaconns cardinalis Sancti Tlieo-
dori. (

Ego Cinlhius diac. cardinalis Sancli Adriani.

Ego Manfredus diac. card. Sanli Georgii ad Ye-
lum Aureum.

Dalum Parisiis per manum Hermanni S. Roma-
naeEcclesiaesubdiaconi el notarii, vn Kalend. Maii,
indiclione xi, Incarnationis Dominicae anno 1163,
pontittcatus vero domni Alexandri papae lerlii
anno quarto.

CLII

Privilegium pro ecclesia S. Petri Duacensi.

(Caruoti, April. 29.)

[MIRJEUS,Opp. Diplom., 111,51.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclo lilio IIUGONISpraepositi ecclesiaeS. Petri Dua-

censis, ejusque fratribus tani praesentibus quam fu-1
turis canonice intrantibus in perpetuum.

Sicut injusta pelentibus nullus est tribuendus

«ssensus, ila et justa postulantium non est diffe-
renda potilio. Eapropter dilecti in Domiuo iilii, ve-
slris justis poslulationibus clementer annuimus et

prsefatam S. Petri ecclesiam, in qua divino manci-

pati estis obsequio, sub B. Petri et noslra prote-
ctione suscipimus, et prsesentis scripfi patrocinio
communirous; statuentes ut quascunque possessio-
nes, qusecunque bona eadem eeclesia in praesenlia-
rum juste et canonice possidet aut in fulurum con-
cessione ponlificum, largitione regum velprincipum,
oblatione fidclium, seu aliis justis modis; praeslanle
Domino, polerit adipisci, firma vobis vestrisque

A successoribus et illibata permaneant; in quibus haec

propriis duximus exprimenda vocabulis.
Ex dono Roberti quondam Atrebatensis episcopi,

altare de Marcha-Golranni, ad usus canonicorum
inibi Deo servientium; salvo in omnibus jure

episcopi et minislrorum ejus. Ex dono ejusdem
altare Sanctsc Riclrudis de Wasers, cum dotibus

suis, ad usus eorumdem canoiiicorum, ila liberum

et absolutum, sicut ipse vobis coiicessit; salvis in

omnibns redilibus episcopi, et consuetudinibus ar-

chidiaconi et mihistrorum ejus. Presbylero vero

loci illius defuncto, sive rationabiliter inde remoto,
vestram erit alium providere idoneum presbyterum,
et Atrabalensi episcopo praesentare, cui professio-
nem faciat et obedienliam promittat. Omncs deci-

B mas parocliise vestrae el omnes oblaliones quas Ge-

rardus Cameracensis quondara cpiscopus ad usus

canonicorum ecclesisevestrac concessit dum adhuc

Cameracensis et Atrebatensis episcopalus conjun»
cli essenl; ea scilicet conditione, ul ipsam eccle-

siam vestram et res ejus nulla unquam regal laica

persona; sed solummodo eam provideat praepost-
tus, qui clericus sit, et in pracbendis locandis cu-
ram agens, et in cseteris rebus ipsius ecclesioe or-
dinandis. Liberam quoque, et ab omuibus obsoniis

omnisque censuali respeclu absolutam, procfatam
ecclesiam raanere volumus, sicut idem episcopus
slaluit: salva lanlum sicut in aliis abbaliis, Atre-
balensis episcopi juslilia.

P Ex dono memorati Roberli Atrebatensis quon-
dam episcopi, allaria et ecclesias Sancti Martini de

Sin, et Sancti Remigii de Marca cum dolibus et

appendiciis suis ad usus canonicorum ibidem Deo
servientium (remola per eumdem episcopum omni
venalitate et turpis lucri exactione), ita libera jure
perpefuo possidenda, sicut ea vobis rationabiliter

ipse concessit, salvis in oninibits calhedraticis
redditibus episcopi, et consuetudinibus archidiaconi
et ministrorum ejus. Presbytero vero de quolibet
loco proediclodcfuncto, sive ralionabililer inde re-
mof.oalium idoneum presbyterum Atrebalensi epi-
scopo preesentetis, cui professionem faciat et obe-
dienliam promiliat; et sic in populo Dei curam ge-
rendam de manu episcopi gratis accipiat.

D Aliqui tamen vestrum singulis annis Atrabatensi

synodo sludeant interesse; nisi forte bcnevolenlia

episcopi fuerint relaxati.

Duas capellas BealaeMarieein suburbio Dtiacensi
liberas et absoJulas, sicut ecclcsia vestra haclenus
noscitur ralionabililer possedisse.

De praebendis quoque mutandis , quae de bonis
Roberti procpositi, Simonis et Girardi, in ecclesia
veslra sunt rationabiliter instilutse, quorumlibet
Iaicorum assensus conlra ipsius Ecclesiaeconsuetu-
dinem nullatenus admittatur.

Decernimus ergo ut nulli omnino bominum li-
ceat procfatam ecclesiam temere perturbare, aut

ejus possessiones auferre, vel ablaias relinere, ini-

nuere, seu quibuslibel vexalionibus faligare; sed
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illibala omnia el inlegra conservenlur eorum pro ,

quorum gubernalione et suslentalioiie concessa

sunl, usibus omnimodis profulura, salva sedis apo-
slolicoeauctoritate, et dicecesani episcopi canonica

juslitia.
Si qua igitur in futurum ecclesiaslica saeculafisve

persona hanc nostrae constitutionis paginam sciens,
contra eam temere tentaverit, secundo lertiove

commonita, nisi praesumplionem suam congrua sa-

tisfactione correxerit, potestatis honorisque sui

dignitate careat, reamque se diviuo judicio exislere

de perpelrata iniquiiate cognoscat, et a sacratissi-

mo corpore ac sanguine Dei et Doinini Redempto-
ris noslri Jesu Christi aliena fiat, atque in exlremo

examine districtoeullioni subjaceat. Cunctis autem

eidem loco jura sua servantibus sit pax Domini
noslri Jesu Clirisii, quatenus et hic fructura bonee
actionis percipianl, et apud districtum judicem,
praemia eeleniaepacis inveniant. Ainen, amen.

Ego Alexander CalholiceeEcclesioeepiscopus.
Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.
Ego Bernardus Portuensis et S. Rufiiiaeepisco-

pus.

Ego Guallerius Albanensisepiscopus.
Ego Hubaldus piesbyter cardinalis tifulo Sanctoe

Ctucis el Jerusalera.

Ego Henricus presbyler cardinalis tit. SS. Nerei
et Acliillei.

Ego Joannes prcsbyler cardinalis tit. Sanclee
Anaslasioe.

Ego Alberlus presbyter cardinalis Saucli Lau-'
rentii in Luciua.

Ego Guillelmus titulo S. Petri ad Vincula presby-
ter cardinalis.

Ego Hyacinthus, diaconus cardinalis S. Marise in
Cosinedin.

Ego Ado, diaconus cardinalis S. Nicolai in Car-
cere Tulliano.

EgoArdicio, diaconus cardinalis Sancti Theo-
dori.

Ego Boso diaconus cardinalis Sanctorum Cosmae
cl Damiani.

Ego Cinihius diac. card. Sancli Adriani.

Ego Joannes diaconus cardinalis S. Mariae in
Poi-licu. ,

Ego Manfredus, diaconus cardinalis S. Georgii
a 1 Velum Aureuni.

Datuin Carnoti per manum Hermanni sanclse
Romanae Ecclesiae suhdiaconi et notarii, ui Kal.

Mai, indiclione xi; Incarnalionis Dominicae anno

1165, pontificatus vero donini Alexandri papae III,
anno iv.

CLIII.
Prnilegiuin pro Ecclesia Leniouensi.

(Turoni, Maii 16.)
[FLOREZ,Esp. sagrada, XXXV, 421.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili frairi JOANNILegionensi episcopo, ejusque
succcssoribus canonice instituendis in perpetuum.

Ad sedem aposlolicam quasi ad caput et uialrein

A oranium in gravioribus negotiis recurrendum ec-
clesiaslica sanxit auctoritas. Ipsa enim maternae

charitatis visceribus uovit oppressis filiis subve-

nire, et sic sua defendere, ut curet aliis etiam com-

petentia jura servare. Tuas igitur et Ecclesiae tuae

preces, venerabilis in Chrislo ftater Joannes, Le-

gionensis episcope, debita beniguilale suscipimus,
ut liberalitatis jus aiiliquorum jam temporum diu-

turnitale possessum, eidem Legionensi Ecclesioe

conservemus. Ipsa quippe cum inter coeteras His-

paniae civitates clara, locuplesque polluerit, nulli

unquam legitur subjacuisse melropoli. Hanc igitur

ipsius ingenuitatem juxta petitioncm tuam rala;n,
et integram, et ila slabilem permanere decreti pra>,-
senlis assertione censemus, ut si quara forte liuic

B libertati contrariara insliiutionem apud apostolicsc
sedis occupationes quaelibet potuit exlorsisse su-

breplio, nullum per hanc eidem liberlati" preejudi-
cium ingeratur. Libertaiis enim bonum omnimoda

legura provisione munitum est, ut nullis pateat oc-

casione pessundandum. Unde nos prsedecessoruni
nostrorum bonae memorise Paschalis, et Adriani

PP. vestigiis inhaerentes, aucloritale apostolica sta-

luimus, ut tu, ct tui deinceps successores nulli un-

quam metropolitaiio debeatis, nisi lantum Romano

pontifici subjacere, et omnes qui libi in eadcm sede

successerint, per manus Romani ponlificis tan-

quam speciales Romanoesedis suffraganei conse-

crentur. Preeterea quascunque possessiones , qtiee-
cunque bona eadem Ecclesia in praesenliarum juste
et canonice possidet, aut in futurum concessionc

pontificum, largitione regum vel piiiicipum, obia-
lione fidelium, seu aliis juslis modts, Deopropitio,

poterit adipisci, firma libi luisquc succcssoribus,
et per vos eidem Ecclesioeillibata permaiteant. In

quibus baec propriis duxiraus exprimenda vocabu-
lis.

Intra fines Galleciaearchidiaconatum qui conti-
nel tria castella, turres, dancus, cancellata, valcar-

cer, Navia; quidquid juris habes in ecclesiis ad

monaslerium Sancli Facundi pertinentibus ; quid-

quid juris Legionensis Ecclesia habere dignoscilur
in ecclesia S. Isidori, et in ecclesiis ad ipsum per-
tinentibus. lulra episcopalura Asturicensem, villa

p quee dicitur Canzanucos cum ecclesiis suis; intra

episcopaluin Palentinum, villa quac dicitur Bobada,

et villa quacdicitur Abarca cum ecclesiis suis , et

ecclesias de Capella ; intra episcopatura Ovelensem,
villa quaedicitur Ovelgas cum ecclesia; ecclesiam

Sancti Maiiini de Fonte de Febro, el ecclesiam

Sancti Jacobi; quidquid juris liabes in ecclesia

Sancti Petri de Asloncia, in ecclesia S. Micliaelis

de Escalada, et in ecclesia monaslerii de Yega;
monasterium S. Claudii in propria baereditate Le-

gionensis Ecclesioefundalum ; caslrum de Coronio

cuin omnibus perlinenliis suis; vil-la quae vocalur

villa Muzaref cum fodro ad eam perlinenle. Ad

heec ea quoe felicis memoriee Adelfonsus illustrts

llispaniarum rcx, et Berengaria uxor cjus cuai
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liliis, et Sanlia gerniana sua pro peccatorum suo-

rura remissione Ecclesise Legionensi devotionis in-

tuitu obtulit, vel etiam recognovit, nos ad inslar

praedecessorum nostrorum felicis metnoriae PP. Eu-

genii et Adriani, tibi, tuisque successoribus , et per
vos eidem Eeclesieeauctoritate apostolica confirma-

mus : decimas videlicet ad Legionensem episcopa-
tum pertinentes in omnibus villis, quoe intra ejus-
dem episcopatus terminos continenltir, et quac ad

Iiottorem S. Pelagii spectare hoscuntur, et infantagi
luinore fuerunt; praelerea villas in quibus Ecclesiae

istoe fundalee sunt, ecclesia scilicet S. Michaelis de

Escalada, et S. Petri de Aslonza, et ecclesia de

Vegu, et exceplis monasteriis, qitae sunt in Legio-
nensi civitate, videlicet ecclesia S. Salvaloris, quee
est extra murum, et aliis inlra murum existentl-

bus, el villa de Fresno, quac est in valle de Uncina,
et villa S. Gervasii. Census quoque, vel consuetu-

diues quas sedes Legionensis a preefatis recipere
consuevit ecclesiis, eidem sedi ab ipsis more solito

persolvantur. Quae nimirum omnia vestris usibus

in posteruisi profulura serventur, ut ea jure debca-

lis in poslertim possidcre, et nuntios proprios ad

decimas recipiendas in villis singulis habealis.

Decernimus ergoulniuTi omnino hominum liceat

prsefalam ecclesiam temere perturbare, aut ejus

possessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere,
aut aliquibus vexationibus fatigare; sed omnia

inlcgra eoiiserveniui- vestris, etaliorum, pro quo-
rum gmbernaiioiie et suslenlatione concessa sunt,
usibus oninimodis profecta, salva in omnibus sedis

Apostolicoe auctorilate. Si qua igitur in fulurum

ecclesiaslica, saecularisve persona Iianc nostroe

constitutionis paginam sciens contra eam lemere
venire tentaverit, secundo, tertiove commoiiita, si

non salisfactione congrua emendavcril, poteslatis,

honorisqiie sui dignitate careat, reamque se de

divino judicio existere de perpetrala iniquitate co-

gnoscat, et a sacratissimo corpore et sanguine Dei
el Domiui Rederaploris noslri Jesu Christi alicna

fiaf, atque in extremo examiiie dislrictsc ullioni

subjaceat. Cunctis autem eidem loco jusla servan-

libus sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus
el hic fruclum bonse actionis percipiant, et apud
«listrictum judicem praemia aeternoepacis inveniaul.

Anien, amen.
DEJIONSTRAMIHIVIASTDAS,DOMINE.

(Locus Sigilli.)

Ego Alexander catholicaeEcclesiaeepiscopus.
Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.

Ego Rernardus Portuensis Sanctee Rufineecpisco-

pus.
Ego Gualterius Albanensis episcopus.

Ego..., presbyter cardinalis tituli Sanctae Crucis